
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1848 DEL 21-11-2019

Registro Generale 1928

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA
DELLO STESSO MACROAGGREGATO EX ART. 175, COMMA
5-QUATER, LETT. A) DEL DECRETO LEGISLATIVO 267/2000.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

 Considerato che  nella  seduta del  22/03/2019  il   Consiglio Comunale   ha approvato, con
effetti immediatamente esecutivi ,  la deliberazione n. 16/2019  avente
AGGIORNAMENTO D.U.P. 2019-21 E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2019-21 E RELATIVI ALLEGATI: PROVVEDIMENTI” , per la quale è
possibile assumere atti di impegno di spese in regime di esercizio di bilancio;

        Preso atto che è necessario procedere ad una Fornitura di materiale per il regolare
funzionamento del servizio di N.U. ;

        Preso atto che ai capitoli dedicati  non ci sono risorse sufficienti da impegnare per la
suddetta fornitura;

       Verificato che è possibile attingere al cap 23/08 per assicurare il regolare svolgimento dei
servizi di N.U.;

Richiamate le norme contenute nei
D.Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 126/2014;
D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 126/2014;
ed in particolare:

l’art. 175, comma 5- quater, lett. a), del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che “nel rispetto di
quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del
bilancio: a) “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di
entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato,
escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti
correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di
competenza della Giunta”;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

il successivo comma 5-quinquies dell’articolo 175 del decreto legislativo 267/2000, a memoria
del quale, “le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei
casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere
disposte con il medesimo provvedimento amministrativo. Le determinazioni dirigenziali di
variazione compensativa dei capitoli del piano esecutivo di gestione di cui al comma 5-quater sono
effettuate al fine di favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti”.
il punto 8.13 lett. a) del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2
al decreto legislativo 118/2011, in base al quale nel corso dell’esercizio provvisorio della
gestione provvisoria è possibile ”per quanto riguarda le spese, effettuare variazioni agli
stanziamenti di competenza dei macroaggregati compensative all’interno dei programmi e dei
capitoli, compensative all’interno dei macroaggregati, anche prevedendo l’istituzione di nuovi
capitoli.”

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua
conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art.
6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque
modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o
del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia
avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al
presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e
nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata in
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto i  decreti sindacali n. 29/2019 e n. 30/2019 con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A

-1-
DI PROCEDERE ALLA VARIAZIONE COMPENSATIVA tra capitoli di spesa
appartenenti alla stessa missione, programma e macroaggregato secondo lo schema sotto
riportato come segue:

Miss. Prog. Titolo Macro.Aggregato Cap./Art. Descrizione Variazione in
AUMENTO

Variazione in
DIMINUZIONE

9 3 1 23/08 SPESE PER
MANUTENZIONE
AUTOMEZZI SERV.
SMALTIM. RIFIUTI

- 511,85

9 3 1  43/05 COMP. E SPESE PER
PRESTAZIONE SERVIZI
SERVIZIO SMALTIMENTO
RIFIUTI

+ 511,85

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


